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i) Forundersøgelse skal være uden tidsbe- 
grænsning; 

ii) Efterforskning skal være af tilstrække- 
lig lang varighed til at tillade en grundig 
undersøgelse af det angivne område, 
udformning og konstruktion af mine- 
driftsudstyr til området, samt udform- 
ning og konstruktion af små og mellem- 
store forarbejdningsanlæg med henblik 
på afprøvning af minedrifts- og forar- 
bejdningssystemer;. 

iii) Varigheden af udnyttelsen skal stå i for- 
hold til minedriftsprojektets økonomi- 
ske levetid, under hensyntagen til så- 
danne faktorer som opbrugen af mal- 
men, minedriftsudstyrets og forarbejd- 
ningsfaciliteternes brugbare levetid 
samt den kommercielle levedygtighed. 
Udnyttelsen skal være af tilstrækkelig 
varighed til at tillade kommerciel ud- 
vinding af mineraler i området og skal 
omfatte en rimelig periode til konstruk- 
tion af minedrifts- og forarbejdningssy- 
stemer i kommerciel målestok, i løbet af 
hvilken periode kommerciel produktion 
ikke bør kræves. Den samlede varighed 
for udnyttelse bør dog tillige være så 
kort, at den giver Myndigheden mulig- 
hed for at ændre vilkårene og betingel- 
serne i arbejdsplanen på det tidspunkt, 
den behandler spørgsmålet om fornyel- 
se i overenssstemmelse med sådanne 
regler, forskrifter og procedurer, som 
den har vedtaget efter godkendelsen af 
arbejdsplanen; 

c) Krav til indsats: 
Myndigheden skal kræve, at operatøren, i 
løbet af efterforskningsfasen, afholder peri- 
odiske udgifter, som står i rimeligt forhold 
til størrelsen af det område, arbejdsplanen 
omfatter, og de udgifter, som kan forventes 
afholdt af en bona fide operatør, der har til 
hensigt inden for de tidsgrænser, som Myn- 
digheden fastsætter, at tage området i brug 
til kommerciel produktion. Sådanne kræve- 
de udgifter bør ikke fastsættes på et niveau, 
som vil kunne virke afskrækkende på even- 
tuelle operatører med mindre kostbar tekno- 
logi end den, som almindeligvis anvendes. 
Myndigheden skal fastsætte en maksimal 
tidsfrist for igangsættelse af kommerciel 
produktion, idet denne frist skal begynde at 

løbe efter afslutningen af efterforskningsfa- 
sen og det første stadium af udnyttelsesfa- 
sen. Ved fastsættelsen af denne frist bør 
Myndigheden tage hensyn til, at konstrukti- 
on af minedrifts- og forarbejdningssystemer 
i stor målestok ikke kan indledes før efter af- 
slutningen af efterforskningsfasen og påbe- 
gyndelsen af udnyttelsesfasen. I overens- 
stemmelse hermed bør der ved fastsættelsen 
af fristen inden for hvilket et område skal ta- 
ges i brug til kommerciel produktiom, tages 
hensyn til det nødvendige tidsrum til denne 
konstruktion efter afslutningen af efterforsk- 
ningsfasen, ligesom der skal tages rimeligt 
hensyn til uundgåelige forsinkelser i kon- 
struktionsplanen. Når først kommerciel pro- 
duktion er igangsat, skal Myndigheden in- 
den for rimelige grænser og under hensynta- 
gen til alle relevante faktorer kræve, at ope- 
ratøren opretholder kommerciel produktion 
i hele arbejdsplanens periode. 

d) Kategorier af ressourcer: 
Ved fastsættelsen af den kategori af ressour- 
cer med hensyn til hvilken en arbejdsplan 
kan godkendes, skal Myndigheden bl.a. læg- 
ge vægt på følgende karakteristika: 
i) at visse ressourcer kræver anvendelse af 

minedriftsmetoder af samme karakter; 
ii) at nogle ressourcer kan udvindes samti- 

digt af flere operatører i samme område, 
uden at disse forstyrrer hinanden unø- 
digt. 

Intet i dette litra skal hindre Myndigheden i 
at godkende en arbejdsplan for mere end en 
kategori af ressourcer i det samme område 
til den samme ansøger. 

e) Opgivelse af områder: 
Operatøren skal uden at ifalde sanktioner 
have ret til på et hvilket som helst tidspunkt 
at opgive samtlige eller dele af sine rettighe- 
der i det område, arbejdsplanen omfatter. 

f) Beskyttelse af havmiljøet: 
Der skal udarbejdes regler, forskrifter og 
procedurer med henblik på at sikre, at hav- 
miljøet effektivt beskyttes mod skadelige 
virkninger, som er en direkte følge af aktivi- 
teter i Området eller forarbejdning om bord 
på et skib umiddelbart oven over et mineral- 
udvindingssted af mineraler, som hidrører 
fra mineraludvindingsstedet, under hensyn- 
tagen til den udstrækning, i hvilken sådanne 
skadelige virkninger kan være en direkte 


